
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четверг
29 февраля

2024 года
www.admelizovo.ru

№7
(523)

26.02.2024     					                                  № 254 - п
г.  Елизово

	 О подготовке документации по внесению изменений в проект планировки и межевания застроенной 
территории земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101002:66 Елизовского городского поселения	

	 В соответствии с требованиями ст. 46  Градостроительного кодекса  Российской Федерации, п. 20 ч. 1 ст. 
14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, на основании заявления Шкуратова С.Е. от 22.01.2024 вх. № 77з,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Приступить к подготовке документации по внесению изменений в проект планировки и межевания 
застроенной территории земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101002:66 Елизовского городско-
го поселения, в части раздела земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101002:3586 (условный но-
мер :ЗУ25). 

	 2. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, содержании и сроках под-
готовки документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, прини-
маются Управлением архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
в течение 15 календарных дней со дня опубликования настоящего постановления по адресу: г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30.

	 3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

26.02.2024     					                                  № 256 - п
г.  Елизово

	 О признании утратившим силу постановления администрации Елизовского городского поселения от 
30.08.2021 № 675-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского 
поселения юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждени-
ям), индивидуальным предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением ра-
бот по установке индивидуальных и (или) общих (для коммунальных квартир) приборов учета используемых 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 7 (523) 29 февраля 2024 г.

энергетических ресурсов, в муниципальном жилищном фонде Елизовского городского поселения в рамках 
реализации муниципальной программы «Энергоэффективность,  развитие энергетики и коммунального хо-
зяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами»

	

	 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Елизовского город-
ского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Признать утратившими силу:

	 1.1.  постановление администрации Елизовского городского поселения от 30.08.2021 № 675-п «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского поселения юридиче-
ским лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением работ по установке инди-
видуальных и (или) общих (для коммунальных квартир) приборов учета используемых энергетических ре-
сурсов, в муниципальном жилищном фонде Елизовского городского поселения в рамках реализации муници-
пальной программы «Энергоэффективность,  развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами»;

	 1.2.  постановление администрации Елизовского городского поселения от 21.02.2022 № 232-п «О вне-
сении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 30.08.2021 № 675-п 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского поселения юриди-
ческим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуаль-
ным предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением работ по установке 
индивидуальных и (или) общих (для коммунальных квартир) приборов учета используемых энергетических 
ресурсов, в муниципальном жилищном фонде Елизовского городского поселения в рамках реализации муни-
ципальной программы «Энергоэффективность,  развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспече-
ние жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугам»;

	 1.3. постановление администрации Елизовского городского поселения от 07.04.2023 № 318-п «О вне-
сении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 30.08.2021 № 675-п 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского поселения юриди-
ческим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуаль-
ным предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением работ по установке 
индивидуальных и (или) общих (для коммунальных квартир) приборов учета используемых энергетических 
ресурсов, в муниципальном жилищном фонде Елизовского городского поселения в рамках реализации муни-
ципальной программы «Энергоэффективность,  развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспече-
ние жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугам».

 	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло



информационный бюллетень «Мой город»
    № 7 (523) 29 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

26.02.2024     					                                  № 258 - п
г.  Елизово

	 О назначении голосования по отбору общественных территорий в Елизовском городском поселении, 
подлежащих благоустройству в 2025 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды в Елизовском городском поселении»

	
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Камчатского края от 
20.03.2019 № 132-п «Об утверждении Порядка организации и проведения голосования по отбору обществен-
ных территорий отдельных муниципальных образований в Камчатском крае, подлежащих благоустройству 
в год, следующий за годом проведения такого голосования, в рамках реализации государственной програм-
мы Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае», утвержденной 
постановлением Правительства Камчатского края от 31.08.2017 № 360-П», Уставом Елизовского городского 
поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, протоколом заседания Муниципальной 
общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной го-
родской среды» в Елизовском городском поселении от 14.02.2024 № 3

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Назначить и провести голосование по отбору общественных территорий в Елизовском городском 
поселении, подлежащих благоустройству в 2025 году в рамках муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды в Елизовском городском поселении» (далее – голосование) в срок с 15.03.2024 
по 30.04.2024. 

	 2. Определить, что голосование будет проводиться в форме интернет-голосования на единой общерос-
сийской платформе по голосованию за объекты формирования комфортной городской среды.

	 3. Провести интернет-голосование в соответствии с Перечнем общественных территорий в Елизовском 
городском поселении для проведения интернет - голосования по отбору общественных территорий, подлежа-
щих благоустройству в 2025 году согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

	 4. Утвердить порядок проведения интернет-голосования по отбору общественных территорий в Ели-
зовском городском поселении согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

	 5. Определить уполномоченным органом, ответственным за проведение интернет-голосования – муни-
ципальное казенное учреждение «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского город-
ского поселения».

	 6. Определить уполномоченным органом, ответственным за размещение информации о проведении 
интернет-голосования на официальных страницах в социальных сетях telegram, vk.com, ok.ru - Отдел по куль-
туре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Елизовского городского поселе-
ния.

	 7. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения:

	 7.1 настоящее постановление,
	 7.2 сведения о результатах голосования.

	 8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло
Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 26 февраля 2024 года 

№ 258-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/
document/429641/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 7 (523) 29 февраля 2024 г.

27.02.2024     					                                  № 274 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 16.01.2024 
№ 37-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов и источников финансирования дефици-
та бюджета Елизовского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

	
	 В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Минфина России от 01 июня 2023 г. № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) 
бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов)»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в перечень главных администраторов доходов бюджета Елизовского городского 
поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, утвержденный постановлением администрации 
Елизовского городского поселения от 16.01.2024 № 37-п, изложив приложение 1 в редакции согласно прило-
жению, к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2024. 

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

27.02.2024     					                                  № 275 - п
г.  Елизово

	 О демонтаже и вывозе некапитального строения, сооружения, самовольно установленного в районе 
многоквартирного дома № 26 по улице Нагорной в г. Елизово

	
	 В соответствии с п. 19 ч. 1 ст. 14  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения 
Елизовского муниципального района в Камчатском крае, руководствуясь Разделом 2 «Положения по демон-
тажу и вывозу некапитальных строений, сооружений, самовольно установленных на территории Елизовско-
го городского поселения», принятого Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
11.07.2019 № 554

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
довести до граждан информацию о сроках начала демонтажа и вывоза некапитального строения, сооружения, 
самовольно установленного в районе многоквартирного дома № 26 по улице Нагорной в г. Елизово.  

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 27 февраля 2024 года 
№ 274-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/429714/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 7 (523) 29 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

	 2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения 
обеспечить с 01.03.2024 демонтаж и вывоз некапитального строения, сооружения, самовольно установленно-
го в районе многоквартирного дома № 26 по улице Нагорной в г. Елизово на площадку специального хранения 
и рекультивацию освобожденного земельного участка, а именно проведение планировки поверхности релье-
фа, нарушенного технической деятельностью человека, для обеспечения безопасности граждан и окружаю-
щей среды с привлечением автотранспорта, погрузочной техники, грузчиков подрядной организации в соот-
ветствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

	 3. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения орга-
низовать и вести учет некапитального строения, сооружения, самовольно установленного в районе много-
квартирного дома № 26 по улице Нагорной в г. Елизово при демонтаже и вывозе на площадку специального 
хранения с 01.03.2024.

	 4. Муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство города Елизово»:

	 4.1. Организовать и обеспечить прием и охрану некапитального строения, сооружения на площадке 
специального хранения с 01.03.2024.

	 4.2. Обеспечить выдачу некапитального строения, сооружения после предъявления документов, под-
тверждающих право владения, а также об уплате расходов, связанных с демонтажем, транспортировкой                            
и хранением. 

	 5.  Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

	 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
  

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

29.02.2024     					                                  № 319 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по проекту планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения

	
	 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о 
порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных слуша-
ний от 12.01.2024, постановления администрации Елизовского городского поселения от 16.12.2016 № 1120-п 
«Об утверждении градостроительной документации по проекту планировки и межевания на застроенную 
территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения», с изменениями от 
14.11.2017 № 1143-п, от 28.12.2017 № 1350-п, от 23.05.2018 № 605-п, от 17.07.2018 № 909-п, от 12.12.2018 № 2187-
п, от 21.05.2019 № 533-п, от 21.05.2019 № 546-п, от 16.12.2019 № 1317-п, от 26.03.2020 № 260-п, от 13.10.2021 № 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 7 (523) 29 февраля 2024 г.

919-п, от 18.02.2022 № 217-п, от 18.02.2022 № 223-п, от 25.05.2022 № 572-п, от 21.07.2022 № 795-п, от 17.10.2022 
№ 1079-п, от 17.01.2023 № 22-п, от 21.03.2023 № 249-п, от 29.03.2023 № 275-п, от 20.11.2023 № 1314-п,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по проекту планировки и ме-
жевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского посе-
ления, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 16.12.2016 № 
1120-п: 

	 1.1. строку 77 образуемого земельного участка с условным номером 084 в Перечне видов разрешенного 
использования образуемых земельных участков приложения Б исключить:

« 084	Для индивидуального жилищного строительства	 724 »;

	 1.2. в Ведомости координат образуемых земельных участков приложения Б исключить слова:
«Образуемый земельный участок с условным номером 084
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     581042,32	 1396698,60
2					     581042,35	 1396713,57
3					     580993,59	 1396713,47
4					     580993,55	 1396698,74
1					     581042,32	 1396698,60 »;

	 1.3. строку 58 образуемого земельного участка с условным номером 59 в Перечне видов разрешенного 
использования земельных участков, образуемых путем перераспределения приложения В изложить в следу-
ющей редакции: « 59	 Для индивидуального жилищного строительства	 800 »;

	 1.4. в Ведомости координат земельных участков, образуемых путем перераспределения приложения В 
слова:

«Образуемый земельный участок ЗУ 59
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     581042,35	 1396665,16
2					     581042,30	 1396690,11
3					     581042,33	 1396698,60
4					     580993,55	 1396698,74
5					     580993,48	 1396673,78
6					     580993,45	 1396665,62
1					     581042,35	 1396665,16
»;

заменить словами:
«Образуемый земельный участок с условным номером 59
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     581042.98	 1396690.10
2					     581042.98	 1396698.24
3					     581042.98	 1396706.34
4					     580993.58	 1396706.60
5					     580993.55	 1396698.54
6					     580993.53	 1396690.47
1					     581042.98	 1396690.10 »;

	 1.5. строку 03 образуемого земельного участка с условным номером 02 в Перечне видов разрешенного 
использования образуемых земельных участков, относящиеся к имуществу общего пользования приложения 
Г изложить в следующей редакции: « 02	 Коммунальное обслуживание	 3721 »;

	 1.6. в Ведомости координат поворотных точек образуемых земельных участков, относящиеся к имуще-
ству общего пользования приложения Г слова: 

«Образуемый земельный участок с условным номером 02
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     581043,98	 1396254,57



информационный бюллетень «Мой город»
    № 7 (523) 29 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

2					     581044,53	 1396284,55
3					     581043,88	 1396284,57
4					     581044,37	 1396315,38
5					     581044,26	 1396361,85
6					     581044,76	 1396396,13
7					     581047,00	 1396424,80
8					     581097,06	 1396424,02
9					     581097,89	 1396428,42
10					     581098,62	 1396462,23
11					     581098,13	 1396466,10
12					     581095,97	 1396466,15
13					     581095,95	 1396431,63
14					     581045,80	 1396432,05
15					     581045,67	 1396466,58
16					     581054,03	 1396467,15
17					     581054,90	 1396501,13
18					     581049,43	 1396501,46
19					     581049,45	 1396537,86
20					     581050,77	 1396568,55
21					     581051,58	 1396602,54
22					     581051,96	 1396642,93
23					     581052,25	 1396673,38
24					     581052,17	 1396692,29
25					     581052,08	 1396713,08
26					     581042,35	 1396713,57
27					     581042,33	 1396698,60
28					     581042,30	 1396690,11
29					     581042,35	 1396665,16
30					     581042,18	 1396604,73
31					     580991,77	 1396605,21
32					     580993,10	 1396603,10
33					     581043,00	 1396602,73
34					     581042,21	 1396571,99
35					     581042,19	 1396540,73
36					     581045,03	 1396540,69
37					     581044,40	 1396495,70
38					     581041,55	 1396495,74
39					     581041,07	 1396461,98
40					     581040,55	 1396431,82
41					     581040,91	 1396426,32
42					     581040,59	 1396396,33
43					     581040,05	 1396362,16
44					     581040,13	 1396315,66
45					     581039,78	 1396283,46
46					     581039,16	 1396254,69
1					     581043,98	 1396254,57 »; 
заменить словами:
«Образуемый земельный участок с условным номером 02
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     581043.98	 1396254.57
2					     581044.53	 1396284.55
3					     581043.88	 1396284.57
4					     581044.37	 1396315.38
5					     581044.26	 1396361.85
6					     581044.76	 1396396.13
7					     581047.00	 1396424.80
8					     581097.06	 1396424.02
9					     581097.89	 1396428.42
10					     581098.62	 1396462.23
11					     581098.13	 1396466.10



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 7 (523) 29 февраля 2024 г.

12					     581095.97	 1396466.15
13					     581095.95	 1396431.63
14					     581045.80	 1396432.05
15					     581045.67	 1396466.58
16					     581054.03	 1396467.15
17					     581054.90	 1396501.13
18					     581049.43	 1396501.46
19					     581049.45	 1396537.86
20					     581050.77	 1396568.55
21					     581051.58	 1396602.54
22					     581051.96	 1396642.93
23					     581052.25	 1396673.38
24					     581052.17	 1396692.29
25					     581052.08	 1396713.08
26					     581042.35	 1396713.57
27					     581042.98	 1396706.34
28					     581042.98	 1396690.10
29					     581042.35	 1396665.16
30					     581042.18	 1396604.73
31					     580991.77	 1396605.21
32					     580993.10	 1396603.10
33					     581043.00	 1396602.73
34					     581042.21	 1396571.99
35					     581042.19	 1396540.73
36					     581045.03	 1396540.69
37					     581044.40	 1396495.70
38					     581041.55	 1396495.74
39					     581041.07	 1396461.98
40					     581040.55	 1396431.82
41					     581040.91	 1396426.32
42					     581040.59	 1396396.33
43					     581040.05	 1396362.16
44					     581040.13	 1396315.66
45					     581039.78	 1396283.46
46					     581039.16	 1396254.69
1					     581043.98	 1396254.57 »;

	 1.7. Перечень видов разрешенного использования образуемых земельных участков, относящиеся к иму-
ществу общего пользования приложения Г дополнить строкой 49 образуемого земельного участка с условным 
номером 27 следующей редакции: « 27	 Коммунальное обслуживание	 346 »;

	 1.8.  Ведомость координат поворотных точек образуемых земельных участков, относящиеся к имуще-
ству общего пользования приложения Г дополнить словами: «Образуемый земельный участок с условным но-
мером 27

Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     581042.98	 1396706.34
2					     581042.35	 1396713.57
3					     580993.59	 1396713.47
4					     580993.58	 1396706.60
1					     581042.98	 1396706.34 »;

	 1.9. в чертеже межевания территории (земельные участки) границы образуемых земельных участков с 
условными номерами 59 приложения В, 02 и 27 приложения Г установить согласно приложению к настоящему 
постановлению.

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в Управление Росреестра по Камчатскому краю. 

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-



информационный бюллетень «Мой город»
    № 7 (523) 29 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения. 

  

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 29 февраля 2024 года 
№ 319-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/429849/



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 7 (523) 29 февраля 2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный норма-
тивный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-

го района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА».

Настоящее заключение о результатах публичных слушаний составлено на основании протокола публичных 
слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципаль-
ный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
Елизовского района Камчатского края»от 12.09.2011 № 10-НПА», подготовленного на основании постановле-
ния администрации Елизовского городского поселения от 16.11.2023 № 1266-п,  дата оформления протокола 
19.12.2023 года.           

  
           Количество участников, принявших участие в публичных слушаниях: 4 участника.
Предложения и замечания участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в 

пределах которой проводятся публичные слушания: 

1.	 Я Ф.И.О. 1, представитель заявителя. Дело в том, что данным обращением заявитель просит внести 
именно изменения в графическую часть Правил землепользования и застройки Елизовского городского посе-
ления, а именно уточнить местоположение границ территориальной зоны инженерной инфраструктуры, это 
газопровод, и соответственно территориальных зон, которые непосредственно примыкают к данной зоне в 
районе улиц Старикова, Кедровая и Ольховая согласно прилагаемым материалам. Изменения производятся по 
данным о местоположении газопровода высокого давления с кадастровым номером 41:05:0000000:2000 с уче-
том устанавливаемых сервитутов на земельные участки в приложении Д проекта планировки и межевания на 
застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения. Прило-
жением к предоставленным материалам заявителем был предоставлен оптический диск, он очень объемный, 
там порядка тысячи координат и поворотных точек границ земельных участков. От себя хочу добавить, что 
работа проведена лицензированной организацией кадастровым инженером и не затрагивает интересы граж-
дан, проживающих в данной зоне, а именно изменения проводятся в целях приведения в соответствие правил 
землепользования и застройки, именно графической части зоны инженерной инфраструктуры (И). 

Это газопровод высокого давления, он несколько лет назад был отмежеван и поставлен на кадастровый учет 
в неверных координатах. Сейчас координаты уже уточнены и устанавливается зона, как он есть. Газопровод 
имеет охранные зоны, в соответствии с законодательством, это тоже учтено.

Нет (вид разрешенного использования не меняется), мы вносим изменения, как предлагает заявитель, в гра-
фическую часть правил землепользования и застройки, в части уточнения местоположения границ терри-
ториальной зоны инженерной инфраструктуры (И), именно газопровода. Давайте я покажу на схеме, чтобы 
было понятно. Вот она инженерная зона (И), сейчас она здесь показана с учетом изменений и также здесь идет 
газопровод высокого давления (показывает на демонстрационном экране).

Необходимо установить зону таким образом, как она сейчас отображена. Газопровод проходит по террито-
рии именно так и поставлен на кадастровый учет, а изменения эти не вносились, поэтому это необходимо 
сделать.

2.	 Предлагаю вынести вопрос на голосование.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: не поступили.

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесо-
образности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: предложения и 
замечания 1 целесообразно учесть, принимая во внимание необходимость приведения градостроительного 
зонирования в соответствие с фактическим землепользованием территории; предложение 2 целесообразно 
учесть как мнение жителя города Елизово.

Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать утвердить рассмотренный проект муници-
пального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт 
«Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатско-
го края» от 12.09.2011 № 10-НПА», предусматривающий изменение (корректировку) границ территориаль-



информационный бюллетень «Мой город»
    № 7 (523) 29 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

ной зоны инженерной инфраструктуры (И) расположенной в районе улиц Старикова, Кедровая, Ольховая г. 
Елизово и примыкающих к ней территориальных зон застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1), 
делового, общественного и коммерческого назначения (О 1), транспортной инфраструктуры (Т) и природного 
ландшафта (Пл).

		  Настоящее заключение составлено на 2 стр.

Дата оформления заключения: 19.12.2023 г.

Председатель публичных слушаний           ______________         Захарова О.В.

Секретарь публичных слушаний              _______________          Ермакова В.В.



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 29.02.24 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 3 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 7 (523) 29 февраля 2024 г.


